El objeto del contrato deberá desarrollarse en las instalaciones de la sede principal Oficina 
Principal Dirección: Carrera 7 # 32-42 piso 35 san Martin Bogotá D.C PBX 7431444 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor estimado del contrato será hasta la suma de CIENTO DIECISEIS MILLONES DE 
PESOS ($ 116.000.000) M/CTE monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones 
a los que haya lugar. El valor de los servicios a contratar corresponde al suministro de 
elementos de protección personal para las vigencias 2023 y 2024. El presupuesto está 
distribuido de la siguiente manera: Vigencia 2023 NOVENTA Y SEIS MILLONES DE 
PESOS ($96.000.000) cuenta con la disponibilidad presupuestal No 134 de 16 de mayo 
de 2023 Vigencia 2024 VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000) cuenta con la 
disponibilidad presupuestal No 14 de 16 de mayo de 2023. 

2.6 FORMA DE PAGO  La Sociedad de Activos Especiales cancelará al contratista en pagos mensuales de

[...]

Recibidas las propuestas, se entra a contemplar la especificación de los elementos por 
parte de las empresas y la relación de los productos a entregar, así como  el histórico de 
contratación de la entidad y el tiempo de la ejecución, se establece que el valor total del 
contrato será hasta la suma de CIENTO DIECISEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 
116.000.000) para el desarrollo de las vigencias 2023 y 2024, servicio de elementos de 
protección personal para los empleados de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS, 
a nivel nacional. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  

4.1. RIESGOS Para los efectos del presente estudio previo, se realizó el análisis de riesgos descrito en